
Canal Trapezoidal 1

Revestido com Pedra Argamassada

Canal Trapezoidal 2 e 3

Revestido com Pedra Argamassada

Canal Trapezoidal 4

Revestido com Pedra Argamassada

2,50

0,50

1
,
0
0

1,50

0,30

0
,
6
0

1,70

0,50

0
,
6
0

NOTA: A DECLIVIDADE DOS CANAIS DEVERÁ SEGUIR A

DECLIVIDADE NATURAL DO TERRENO.

TABELA DE LOCAÇÃO DAS ESTRUTURAS

ESTRUTURA

ALA-1

ALA-4

ALA-7

ALA-13

ALA-14

PV-EXISTENTE-3

PV-EXISTENTE-6

PV Α-2

PV Α-5

PV Α-8

PV Α-9

PV Α-10

PV Α-11

PV Α-12

NORTE (m)

7.542.632,6540

7.542.693,0714

7.542.808,6141

7.542.912,7258

7.542.916,3711

7.542.663,4900

7.542.715,7410

7.542.637,6277

7.542.696,8246

7.542.810,0784

7.542.818,2787

7.542.861,1090

7.542.881,0110

7.542.922,3760

LESTE (m)

402.803,0115

402.784,7764

402.768,4265

402.779,0906

402.756,3012

402.806,1960

402.792,6560

402.803,5239

402.786,1598

402.769,5043

402.775,5396

402.767,2080

402.765,2450

402.768,9480
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EST. 6+2,71m

EST. 9+10,81m

EST. 12+2,54m

EST. 12+12,55m

EST. 17+17,08m

EST. 18+7,08m
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Ø 1000

0,0179 - 5,00

Ø 800

0,0358 - 4,00

Ø
 
1
5
0
0

0
,
0
1
2
7
 
-
 
4
1
,
5
3

Ø 800

0,0180 - 20,00

Ø
 
1
0
0
0

0
,
0
1
9
5
 
-
 
2
6
,
0
0

Ø

 

1

0

0

0

0

,

0

3

0

2

 

-

 

1

4

,

0

0

Ø 600

0,0269 - 1,82

Ø 600

0,0107 - 10,18

TABELA DE LOCAÇÃO DAS BL's

ESTRUTURA

BLCD-1

BLCD-2

BLS-3

BLS-4

BLS-5

BLS-6

NORTE (m)

7.542.810,9575

7.542.815,9799

7.542.872,0783

7.542.873,7091

7.542.872,4767

7.542.872,9168

LESTE (m)

402.766,0317

402.763,7618

402.756,0688

402.774,0124

402.763,0601

402.767,0396
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TUBO DE DRENO

DN 100 mm

MANTA GEOTEXTIL

NÃO TECIDA

MATERIAL DRENANTE

(BRITA 3)

TRANSPASSE

DA MANTA (20 cm)

SELO (MATERIAL ARGILOSO)

0,60
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MANTA GEOTEXTIL

NÃO TECIDA

MATERIAL DRENANTE

(BIRTA 3)

TRANSPASSE

DA MANTA (20 cm)

SELO (MATERIAL ARGILOSO)

Ø 600

90,00 - 0,0499
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LARGURA DA VALA

PEDRA DE MÃO /

RACHÃO

0,50

ISC >= 80%      

 Expansão <= 0,5%

Compactação: 100% PN

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO PROJETADO

b' - PRIMEIRA

CONCRETAGEM

CONCRETAGEM

POSTERIOR

0,07

OBS.: Foi adotada a fundação em rachão,

 tendo em vista à possível presença de água no trecho.

REATERRO

RECOMPOSIÇÃO DE VALA TUBO CONCRETO COM RACHÃO

Lastro Brita n°2

TERRAPLENAGEM FINALIZADA

CÁLCULO DA PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO = PROF. DO TUBO + (57 + b) CM - PAVIMENTO

ESCAVAÇÃO MECÂNICA

ISC >= 80%      

 Expansão <= 0,5%

Compactação: 100% PN

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO PROJETADO

ESCAVAÇÃO DE VALA CONSIDERANDO CAMADA DE RACHÃO DE 50 cm

RECOMPOSIÇÃO DE VALA COM ENVELOPAMENTO

TUBOS DE CONCRETO

TRECHOS ENTRE O PV α-4 E ALA-3 E PV α-6 E ALA-5

LARGURA DA VALA

PEDRA DE MÃO /

RACHÃO

0,50

0,07

Lastro Brita n°2

CONCRETAGEM

POSTERIOR

b' - PRIMEIRA

CONCRETAGEM
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